UBND TỈNH LONG AN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
       Số:          /SGDĐT-HCQT               Long An, ngày         tháng  8  năm 2021

V/v thực hiện một số biện pháp
phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới

            Kính gửi:
       - Các Trưởng phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở;
       - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
       - Hiệu trưởng các trường, Giám đốc các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 8603/UBND-VHXH ngày 30/8/2021 của UBND
tỉnh về việc áp dụng một số biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn
tỉnh trong tình hình mới (đính kèm văn bản), Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng phòng
GD&ĐT, Hiệu trưởng các trường, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt
các nội dung, yêu cầu sau:

1. Triển khai, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức và người lao động (CB,
CC, VC và NLĐ) thực hiện nghiêm túc các nội dung trong công văn nêu trên của
UBND tỉnh theo đúng phương châm "ai ở đâu ở đó". Tiếp tục áp dụng biện pháp
giãn cách xã hội trên phạm vi toàn tỉnh theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày
31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

- Từ 00g00 ngày 31/8/2021 đến hết ngày 13/9/2021 đối với các huyện Đức
Hòa, Bến Lức, Cần Giuộc, Châu Thành, Thủ Thừa, Cần Đước, Tân Trụ và thành
phố Tân An.

- Từ 00g00 ngày 31/8/2021 đến hết ngày 06/9/2021 đối với các huyện Tân
Hưng, Vĩnh Hưng, Mộc Hóa, Tân Thạnh, Thạnh Hóa, Đức Huệ và thị xã Kiến
Tường.

2. Tiếp tục triển khai phương thức làm việc tại nhà đối với toàn bộ cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý. Riêng thủ
trưởng cơ quan, đơn vị; lực lượng tham gia phòng, chống dịch và lực lượng giải
quyết các công việc khẩn cấp thì bố trí làm việc trực tiếp tại cơ quan, đơn vị theo
phương châm 3 tại chỗ hoặc bố trí phương tiện đưa đón hàng ngày (nếu có) nhằm
hạn chế tối đa việc di chuyển bằng phương tiện cá nhân.

3. Nghiêm túc chấp hành việc triển khai phong tỏa triệt để các địa bàn xã,
phường, thị trấn trong tỉnh đang có nguy cơ dịch bệnh rất cao.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị căn cứ nội dung trên khẩn trương, nghiêm
túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, HCQT.

KT.GIÁM ĐỐC
                PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Hồng Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:47:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-31T10:18:46+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-31T10:18:47+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-31T10:18:47+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!